
 
  18.01.2023  с. Крынды № 34-1  

 

О внесении изменений в решение Совета 

крындинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района от 31.01.2019 № 47-1 «Об 

утверждении Положения о муниципальной службе в 

муниципальном образовании «Крындинское сельское 

поселение» Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие 

с законодательством Российской Федерации по результатам правового мониторинга, 

в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Татарстан от 02.11.2023 № 99-ЗРТ «О внесении изменений в 

статью 10 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе», учитывая 

протест Прокуратуры Агрызского района Республики Татарстан от 16.12.2023 № 02-

08-01/170, Совет Крындинского сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан РЕШИЛ: 
 

1.Утвердить прилагаемые изменения в решение Совета Крындинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 31.01.2019 

№ 47-1 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном 

образовании «Крындинского сельское поселение» Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан. 

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Крындинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан, 

разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(https://www.agryz.tatarstan.ru) и опубликовать на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

 
Временно исполняющий обязанности 

Председателя С овета, 

Глава сельского поселения                                                              Р.М.Алиева                                                    

 

 

 

 



 

 

 

Утверждены 

решением Совета Крындинского 

сельского поселения Агрызского 

 муниципального района  

Республики Татарстан 

от «18» 01. 2024 г № 34-1__ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в решение Совета Крындинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан района от 31.01.2019 № 

47-1 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном 

образовании «Крындинское  сельское поселение» Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

1. В пункте 8.11 второе предложение исключить; 

2. пункт 8.17 признать утратившим силу; 

3. пункт 8.20 изложить в следующей редакции: 

        «8.20. Решение о присвоении муниципальному служащему классного чина, за 

исключением случаев, указанных в пункте 8.13 настоящей статьи, должно быть 

принято в срок не позднее одного месяца со дня внесения представления о 

присвоении классного чина со всеми необходимыми документами Главой 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан.». 

4. пункт 13.5 дополнить словами ", за исключением случаев, установленных 

федеральными законами"; 

5. раздел 30 исключить; 

6. раздел 31 дополнить пунктом 31.1.1  следующего содержания: 

«31.1.1. Стаж муниципальной службы определяется в соответствии с  

законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан.» 


